Quid ad hæc adjiciam? cum tempus orationis prolongandæ non suppetat. Nostis tyranni dilationem et Demetrii in custodiam conjectionem, et his adjunctis Nestorem, et martyris nostri ad ipsam prophetiam, et ejus victoriam in Lyzann, et martyrium. Sed perversissimus serpens conspecta tyranni mora non ferebat adhuc viventem in terra Demetrium videre, illum etiam ante expletum martyrium excellentem, sed scorpionem irrepens eum ad martyrem admovent, non quidem ut eum falleret vel incantaret perinde ac olim per serpentem ex primævis parentibus aliam quidem soffellit, alium vere per eam seduxit. Sciebat enim Demetrium tentatione non deludendum et mira generositate præditum et ad eligendum quod melius est valde exercitum. Non ergo ad deludendum scorpionem ingressus accedit, sed ut lethali vulnere sauciatum quam citissime occideret et semetipsum tanto et virtute et fortitudine adversario expediret; sed ejus promptitudinem diligentiamque prevenit illa gratia et fortitudo inherens Demetrio. Etenim divino precatōnis gladio propria manu utens martyr occidit mortis instrumentum, et ignominia suffundit illapsum, destructa ejus potentia et sic demonstrat quoniam, nisi libens pœnam subiisset, nullo modo passus esset Christi gratia et virtute accinctus et roboratus, bene vero sponte traditur, ducitur et imperiose tractatur plebis manibus et ab artificibus mali perversorum supplicia recipit, pro nobis passum imitatus. Ideo lanceariis interfectoribus a tyranno missis occurrit et decussatis bracciis tamquam lethali vulnere percutiendis, ultimam accipit plagam seu potius plagas quibus omne corpus et viscera et ossa et carnes transfixa doluerunt, ita ut ex utroque latere aliud quidem exterius ensium perforationes receperit, altero autem interiori duplicatis vel magis multiplicatis fuerit Salvatoris lateris dolor; adimplevit enim, sicut et Paulus \*\*, ea quæ desunt passionibus Christi, et sic occisionis amore arsit, sicque suum sanguinem pro Christi gloria mansere non pluries modo sed etiam jugiter, si posset, desideravit, ut ab eo quem non latebat illius amoris uberius superfluitas meruerit accipere in corpore unguentorum fontem, ut sanguine deficiente, fons illa per omne tempus pro sanguine a corpore manaret in gloriam Christi, quem ita martyr noster et per vitam et per mortem et post mortem non tantum glorificavit, sed et perpetuo glorificat, a quo in mercedem in terris et in cœlis gloriam accepit, accipit, et divinitus accipiet.

Superest mihi de illo dicere quæ divus Paulus de Christo protulit. Commendavit suam erga nos charitatem ipse magnus Demetrius quoniam cum peccatores essemus ipse in tempore pro peccatoribus mortuus est. Quo tamen non nisi per gratiam

\*\* Coloss. i, 24.

Domini ad ejus imitationem perfecit, et omnis A civitas Deo reconciliata fuit per mortem illius. Ubi enim illa impietatis redundatio in qua plures ex nostris majoribus jacuisse non est incredibile? Ubi metus ex pietate, et ideo desiderata perfugia? Ubi majori quam bestiarum feritate adversus pies ludentes? Omnia soluta sunt adversa, omnia supervenerunt commoda, dum Demetrius sese pietatis gratia periculis objecisset. Tempia ingentia et perpulchra quorum solo aspectu omnes ad ipsa convertuntur istorum loco refugiorum steterunt; reges pietate magis quam potestate illustres nobis adstant, et unanimi plausu acclamant præclara martyris gesta; urbs tota palam pietatem ejus celebrat, super martyrium magni Demetrii exaltans. Nam diffudit charitatem non in corda tantum nostra sed et in corpora per unguenta quæ ex suo corpore ad nos roborandos dimittit. Quorum igitur bonus odor ex omni parte urbis impietatem extrusit, et civitatem istam Deo obtulit tanquam alium paradysum, nisi quid majus, flumine non aquarum sed unguentorum jucunde irrigatam, unguentorum, inquam, in quibus et ex quibus prorsus servatur per Spiritum gratia curationum, operationes virtutum, ita ut possimus et nos dicere de magno Demetrio quod de anima casto vinculo Deo sponsata in Cantico canticorum scriptum est: « Odor vestimentorum tuorum super omnia aromata <sup>47</sup>. » Vestimentum martyris animæ putabis corpus cujus genæ, ut rursus secundum idem canticum dicam: « tanquam areolæ aromatum, et digiti sicut lilia distillantia myrrham primam <sup>48</sup>. » Multo magis latera ense perforata sicut latus illud lancea transfixum, non sicut areolæ unguenti primi odorem in se retinent, sed fontem exprumperunt jugem et inexhaustum, ita ut non sit nobis cum Psalmista canere: « Flumen Dei repletum est aquis <sup>49</sup>; sed fons Dei (hic est martyris corpus) diffuens unguentis et miraculis et curationibus, et quod erant omnibus his mirabilibus, per canales effluens nihil de sua emitit plenitudine: ita ut mihi videatur divina martyris anima a corpore exiens. Deum istis sermonibus asfatam esse, quos anima Deo sponsata in illis protulit canticis. Quosnam? « Surge, aquilo, et veni auster, perfla D hortum meum, et fluant aromata mea <sup>50</sup>. » Et sic spiritualis aquilonis flamine usquedum in urbe ævicentium impietatis hiemem ejecit et dissolvit, inde adduxit nobis spiritualem pietatis calorem, quem invexit felix flatus austri illius qui aura secundissima in altum impellit navem eorum qui mare intendunt transmitters, oriente sole justitiæ, et in horto virtutum gratiarumque. Hoc vere est corpus martyris quod scaturire facit unguenta et medicamenta. Qui canales tot sunt quot factæ sunt a lanceariis corporis perforationes. Ora enim lutorum quorum in medio, ut docet Evangelium,